
 

                    主催 一般社団法人 民事信託推進センター 

                    後援 一般社団法人 民 事 信 託 士 協 会 

 

 一般社団法人民事信託推進センターでは、民事信託の適正活用を推進するため、これ

まで「実務入門講座」をはじめ、様々な勉強会やイベントを開催して参りました。 

 このような経験や研究を活かし、このたび各方面の専門家とともに、一般社団法人民

事信託推進センターが関わり、下記の２冊の書籍を出版しました。 

 この出版を記念するとともに、民事信託推進センター会員の皆様からの、かねてから

の篤い要望にお応えして、民事信託に関係する様々な職種の方々による情報交換会を下

記の通り開催することにいたしました。 

 なお、本会合は民事信託に関心のある方であれば、どなたでも参加できますので、皆

様お誘い合せの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

、検討事項 

 

 

 

 

 

 

  

◆問い合わせ先  yamakita@civiltrust.com （民事信託推進センター事務局宛）  

※ お問い合わせは、必ず Eメールでお願いします。Eメールの件名には【10/1会合】と記載してください。 

 

 

 

 

「親なき後の子の生活保障」

「高齢者の財産管理」「事業

承継」「死後事務」における

民事信託の活用事例を基に、

事例に即した具体的な実

務・書式を収録するととも

に、専門職関与の考え方と実

務指針を提示。 

（出版社 民事法研究会） 

 

民事信託に携わる専門家向

けに、民事信託に必須の知

識、検討事項、提案・組成や

意思確認のツール、支援に対

する心構えやビジネスチャ

ンスまで、細やかに解説。事

例研究も含め、サンプルも豊

富に掲載。 

（出版社 日本法令） 

 

◆日  時  平成 28 年 10 月 1 日（土）14：00～17：30 （受付開始 13：30） 

 ◆会  場  中央大学駿河台記念館 3 階 370 教室 

（住所 東京都千代田区神田駿河台 3 丁目 11−5） 

 ◆申込期限  平成 28 年 9 月 21 日（水）※ 定員に達した場合、申込みを締切らせていただきます。 

 ◆申込方法  下記「参加申込書」を Fax にて事務局までお送り下さい。 

 ◆参 加 費  3,000 円（第二部にて飲物をご用意いたします。）※ 当日会場にてお支払い下さい。 

 ◆プログラム 

  第一部 出版記念講演、金融機関情報、活動報告 14:00～16:00  

   １ 講  演  「公証人から見た民事信託の在り方」（仮）（50 分） 

          講師 霞が関公証役場 公証人 大野 宗 氏 

   ２ 金融機関の民事信託に関するサービス業務紹介（30 分） 

          城南信用金庫 

     三井住友信託銀行 

   ３ 民事信託活動の展望・活動報告  書籍のポイント紹介（30 分） 

  第二部 専門家の情報交換 16:10～17:30  

１ 民事信託に関する取組等の報告（報告希望者は事前申し込みが必要です。） 

２ 懇談・情報交換会 （名刺を多数お持ち下さい。） 

mailto:yamakita@civiltrust.com
javascript:imageview('000000000871.jpg')


 

 

 

✾ 参 加 申 込 書 ✾ 
 

 

民事信託推進センター事務局 御中 

 FAX 03－3242－2059 

 

 

 平成 28 年 10 月 1 日（土）開催の標記の会に参加したく申し込みます。 

 

 平成 28 年   月   日 

 

 氏名（ふりがな）・保有資格               ・         

 

 所属会又は所属団体                             

 

 連絡先住所 〒                               

  

       電話          FAX                 

 

       メールアドレス※                              

 

※メールアドレスは必ずご記入下さい。ハイフン、アンダーバー等の区別ははっきりお書きください。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 第二部「専門家の情報交換」において、発表を希望される方や、会場でのパンフレ

ット等の配布を希望される方は、予め下記にてお申し出下さい。但し、全員の希望に

添えない場合もありますので、検討の上、後日ご連絡します。 

 

  □ 発表を希望します。 

  □ 会場でのパンフレット等の配布を希望します。 

   ☟ 発表やパンフレットの内容は以下の通りです。 

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

 


